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Wynalazek niniejszy ma za zadanie
zmniejszenie przesuwanej części groszko¬
watego bębna mieszarki do betonuj w ce¬
lu łatwiejszego poruszania tej części. Po-
nadto wynalazek ma na celu zbudowanie
zapomocą powyższej 'zmiany bębna mie¬
szarki do betonu, niewymagająceij izastoso-
wainia leju zasilającego, lecz mogącej być
napełnianą bezpośrednio z /wózka prze¬
wracanego, w każdym zaś razie od góry.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
bęben ma kształt gruszki i że szczelina
między zamkniętą, .przesuwną częścią bęb¬
na, a częścią nieprzesuwną, zawierającą
otwór do napełniania, znajduje się ziboku
od miejsca największej średnicy, przy-
czem w części nieprzesuwinej są umieszczo¬

ne łopatki, przenoszące mater jał w kierun¬
ku otworu wypustowego. Oś bębna do mie¬
szania może być przytem pochylona, bę¬
ben może posiadać górny otwór do napeł¬
niania i dolny — wyjpustowy.

Fig. 1 i 2 rysunku przedstawia przy¬
kład wykonania bębna do mieszania w
przekroju podłużnym i poprzecznym, fig,
3—przykład wykonania mieszarki do be¬
tonu o pochyłej osi w przekroju podłuż¬
nym, zaś fig. 4—widok odmiany urządze¬
nia do zamykania. Wszystkie rysunki są
schematyczne.

Bęben do mieszania według fig. 1 i 2
posiada kształt gruszki. Jego nieprzesuw-
na część 1 jest u Węższego końca ułoży-
skowana na rolkach 2, zaś u drugiego koń-



ca zapomocą osi 4, zaklinowanej w łoży¬
sku 3 i w łóźytśkti podporowem 5. Szew 6
ncę^dzy zamkniętą częścią przesuwną 7 i

' czę&ią^nlepFzesjfLwną /, zawierającą otwór
do zasilania 8, znajduje się zboku od miej*
sca największej średnicy, oznadzonej lin-
ją A—B. Piasta części przesuwnej jest u-
mieszczona mniej więcej w środku cięż¬
kości bębnią ząpomocą tulei 9, a poz& tero
otacza swobodnie wał 4. Cylindryczna kra-
wędź przesuwnej części 7 oAaozia cylin¬
dryczną krawędź części nieprzesuwinej. W
części jniiepnzesuwnej są umieszczone ło¬
patki 10, działające w kierunku otworu
wypustowego. Materjał, przeznaczamy do
mieszania, wtpnawadzamy pnzez otwór do
zasilania 8, zostaje mieszany w przedsta-
wiaflem połażeniu części przesuwnej 7
dziękli obrotowfl bębna. Po ukończeniu mie¬
szania część 7 bębna zostaje przesunięta
w kierunku łożyska, a łopatki 10 usuwają
wówczas materjał z bębna przez otrzyma¬
my w ten sposób otwór, mimo, że najniż¬
sze miejsce bębna znajduje rię niżej, niż
najniższy punkt otworu wypustowego.

Maszyna do mieszariia betonu we¬
dług fig. 3 posiada bęben, zbudowany w

. zasadzie tak samo, jest om jednak zaopa¬
trzony w miejscu o największej średnicy
w prowadnicę i pewną ilość rolek 11, na
które przenoszą się siły, skierowane wzdłuż
przekroju i rolek 12, równoważących siły,
działające w kierunku limji środkowej. 0-
twór do napełniania 8 znajduje się u gó¬
ry, otwór wypustowy, utwjonzomy ^przez
szczelinę 6—u dołu. Wal 13 nie służy* jak
w przykładzie wykonania według fig. 1,
do ułożyskowania bębna, lecz tylko do
prowadzenia przesuwnej części 7 bębna;
jest on zaklinowany na stałe w piaście 14.
O ile zasilanie nie ma się odbywać bezpo¬
średnio z wóizka przechylnego, można za¬
stosować skrzynię obrotową 15, przechy¬
laną w stronę otworu do zasilania 8.

Wykonanie zamknięcia według fig. 4
różnii się od przedstawionego na fig. 3 wy¬
łącznie tem, że wał 13 osadzony jest w
kadłubie maszyny i na podstawie łożysko¬
wej 16. Dzięki temu stosowanie piasty 14
w fltfeprzesuwnej częśd / bębna staje się
zbyteczne.

Mieszarka według fig. 3 działa tak sa¬
mo, jak przedstawiona na fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna d|o mieszania betonu,
znamienna tem, że szczelina między zar
mkniętą, przesuwną częścią bębna, a czę¬
ścią nieprzesuwną, zawierającą otwór do
napełnjiania, znajduje się zboku miejsca
o największej średnicy, pmzyćzeht w czę¬
ści nieprzesuwnej są wbudowane łopatki
(10), przenoszące materjał w kierunku o-
tworu wypustowego.

2. Masizyna według zastrz. 1, zma-
mfenma tem, że oś bębna jest pochyłą, a
sam bęben 'zaopatrzony jest w górny o-
twór środkotwy do zasilania i w dolny środ¬
kowy otwór wypustowy, pmzyczem za¬
mknięcie otworu wypustowego wykonane
jest w postaci pokrywy, uruchomianej w
czasie pracy.

3. Maszyna według zastrz. 2, zna¬
mienna tem, ze prizesuwna część bębna jest
ułożygkowana ruchomo na wale, przymo¬
cowanym do części nieprzesuwnej.

4. Maszyna według zaste. 2, znar
mienna tem, że przesuwna część bębna u-
łożyskowana jest na wale, przymocowa¬
nym do kadłuba maszyny.
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